证券代码：300802        证券简称：矩子科技        公告编号：2020-069

上海矩子科技股份有限公司

2020 年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1．业绩预告期间：2020年 01月 01日至 2020年 06月 30日

2．预计的业绩：同向下降

3．业绩预告情况表：

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

比上年同期下降：8.47%-18.64%

盈利：4,916.61 万元

盈利：4,000万元–4,500万元

二、业绩预告预审计情况

公司本期业绩预告相关财务数据未经注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

1、2020年上半年，新冠肺炎疫情全球蔓延叠加中美贸易摩擦等不利因素导

致公司下游客户复工延迟、部分客户阶段性缩减投资和采购规模，对公司 2020

年上半年经营业绩造成了一定的暂时性影响；同时在外部环境复杂多变的情况下，

公司坚持在半导体光学检测、mini LED 光学检测等多个领域进行新业务板块的

投入，公司研发费用较上年同期有所增长。

面临上述不利局面，公司积极应对并有序推进各项工作。报告期内，公司

3D检测业务实现逆势增长：3D AOI在客户开拓上不断取得新突破；新产品 3D SPI

已实现进口替代及批量销售，报告期内取得订单数量 83台，获得诸如和硕集团、

英华达等行业标杆客户的高度认可。同时，公司加大了在新业务新产品上的研发

投入和新行业开拓的力度；报告期内，公司产品已逐步导入 mini LED 行业。

2、报告期内，非经常性损益对归属于上市公司股东的净利润影响约 500 万

元，主要为理财收益及政府补助。

3、公司 2020年上半年发行股份及支付现金购买崔岺、张寒持有的本公司子

公司苏州矩度电子科技有限公司（以下简称“苏州矩度”）25.00%股权已通过证

监会审核，崔岺、张寒通过此次重组获得的公司股份于 2020 年 7 月 6 日在深交

所上市。截至 2020 年 6 月 30 日，苏州矩度 25.00%股权尚未满足财务报表合并

条件，故公司 2020 年半年度报告未合并该部分股权对应的财务数据。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审计，具体财

务数据将在公司 2020 年半年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注

意投资风险。

特此公告。

上海矩子科技股份有限公司董事会

                                    2020 年 7 月 14 日